
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Α’ εξάμηνο 2023.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) BAHCJA 
(ον.) ADMIR του RESHIT.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των 
Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: 
Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτή-
ριο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 
Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
το Α’ εξάμηνο 2023.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ 
εξάμηνο 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πάτμου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 72522 (1)
Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 

των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 

το Α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 429 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 35

345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ346 Τεύχος B’ 35/09.01.2023

αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 194).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 
Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 
συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 31).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 62720/23.11.2021 απόφαση (Β’ 5499) 
περί ορισμού κυρίου διατάκτη του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών.

9. Την υπό στοιχεία Π004-52033/24.11.2011 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας προσωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Β’ 3014), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Π 004-8390/28.2.2012 απόφαση (Β’ 722).

10. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-
χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσε-
ως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 
ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 
υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσι-
τετράωρη βάση και για την εφαρμογή των δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4337/2015.

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Τις υπ’ αρ. 101.9, 101.10, 101,11 201.9, 201.10, 206.9, 
208.9, 208.10, 501.10, 501.11 από 19/12/2022, με αριθμό 
καταχώρησης στο βιβλίου εγκρίσεων και εντολών 1769, 
1770, 1790, 1791, 1816 1942, 1941, 1979 και 1980 αντί-
στοιχα και με αριθμούς ανάρτησης 6ΞΑΣΕ-Ε57, ΨΨΟ6Ε-
ΗΛΟ, 6ΗΖΦΕ- ΤΟ0, ΨΘΣΕΕ-ΤΘΥ, 6ΥΦΧΕ-Π66, 9Τ41Ε-30Κ, 
94Δ2Ε-Ν0Ψ, 6ΔΠΕ-3Ω5, Ψ311Ε-ΠΜ7 και 9Ω85Ε- Π9Θ.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη 350.000 περίπου ευρώ, συνολικά για το Α’ εξά-
μηνο του 2023, για την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών (φορέας 1009-101, ΑΛΕ 2120201001 και 
2120202001, φορέας 1009-201, ΑΛΕ 2120201001 και 

2120202001, φορέας 1009-206, ΑΛΕ 2120211001, φο-
ρέας 1009-208, ΑΛΕ 2120201001 και 2120211001 και 
τέλος φορέας 1009-501, ΑΛΕ 212020 και 2120202001 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 11 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 11 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Φραγκογιάννη μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Κατσανιώτη μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Γραφείο του Υπηρεσια-
κού Γενικού Γραμματέα μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον 
καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γ’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του ΣΤ-Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 34 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 30 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της ΣΤ7 Διεύθυνσης μέχρι 16 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 55 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Μηχανογράφη-
σης, Τηλεπικοινωνιών και Πληροφορικής μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 8 
ώρες το μήνα για τον καθένα και για νυχτερινή εργασία 
εξαιρέσιμων ημερών (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 8 
ώρες το μήνα για τον καθένα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 347Τεύχος B’ 35/09.01.2023

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 13 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους της Διοίκησης του Αγίου 
Όρους, μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 12 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση σε 8 υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσί-
ας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερι-
νή υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 5 
υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα και 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(πέραν της υποχρεωτικής) 5 υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση σε 52 κλητήρες της Κεντρικής Υπηρεσί-
ας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτε-
ρινή υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 
2 κλητήρων μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(πέραν της υποχρεωτικής) 2 κλητήρων μέχρι 12 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

18. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 20 αστυνομικούς του Γραφείου Ασφαλείας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 
εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 8 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 12 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-
κού αριθμού των εγκρινομένων ωρών, η πραγματοποίη-
ση δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 
Διευθυντή κάθε Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) BAHCJA 

(ον.) ADMIR του RESHIT.

  Με την υπό στοιχεία MRN:22GRYK07010000116-0/ 
07-07-2022 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), 
βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265), επιβάλαμε σε βάρος του (επ.) 
BAHCJA (ον.) ADMIR του RESHIT και της BAFTE, που 
γεννήθηκε στις 27/04/1989 στην Αλβανία, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 144445500/Δ.Ο.Υ. Παλλήνης Α.Φ.Μ, πρώην κάτοι-
κο Αντιπάτων Ερίσου -Κεφαλληνίας, και ήδη αγνώστου 
διαμονής, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και 
συγκεκριμένα της κατοχής δύο (2) συσκευασιών λαθραί-
ου καπνού, βάρους πεντακοσίων (500) και τετρακοσίων 
οκτώ (408) γρ. καπνού αντίστοιχα, συνολικού βάρους 
εννιακοσίων οκτώ γραμμαρίων (0,908 χλγμ.), χωρίς την 
προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο πολλαπλό τέλος ανερχό-
μενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 €), 
χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, που έλαβε χώρα την 25-06-2019 και ώρα 13:30 
στα Αντιπάτα Ερίσου- Κεφαλληνίας.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 10 (3)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοι-

κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-

μόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ 

εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) και 
του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέ-
γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, 
Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου.» (Β’3356).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ348 Τεύχος B’ 35/09.01.2023

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.
7. Την υπ’ αρ. 78619/19-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.
8. Το υπ’ αρ. 805216/30-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, 

σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι ανα-
γκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών η πα-
ροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται 
στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο 
Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 
2023 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΔΟΜΩΝ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 56

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 168

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.048

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
3.192

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 5.240

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6654.003 για Υποέργο α/α 1: 
Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6654.004 για Υποέργο α/α 2: 
Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 349Τεύχος B’ 35/09.01.2023

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 6 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν.3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α’143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 70773/ 
16-11-2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, λόγω έλ-
λειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν 
ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπι-
σθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου: 15:00 έως 17:00.

- Συμμετοχή των Ομάδων Έργων (ΟΔΕ) των Κοινω-
νικών Δόμων της Υπηρεσίας σε συναντήσεις με τους 
εργαζομένους των Δομών, για θέματα λειτουργίας 
της κάθε Δομής για την οργάνωση εκδηλώσεων για 
ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των δημοτών. Διεκ-
περαίωση εγγράφων για την εύρυθμη λειτουργία των 
Δομών που εντάσσονται στη Διεύθυνση (Κοινωνικό Ια-
τρείο, Κοινωνικό παντοπωλείο, Δομή παροχής βασικών 
αγαθών, Κέντρο Κοινότητας, Δομή Ξενώνα φιλοξενίας 
Γυναικών και δομή Αστέγων), ως Ομάδες Έργου.

- Συνεδριάσεις της Επιτροπής Παραλαβής και πιστο-
ποίησης έργου (ΕΠΠΕ), που αφορούν στην παραλαβή και 
τον έλεγχο των παραδοτέων, καθώς και συμμετοχή σε 
συναντήσεις με ωφελούμενους λόγω του απογευματινού 
ωραρίου των Δομών.

- Προετοιμασία συντονισμός και συμμετοχή του προ-
σωπικού, ώστε να υλοποιηθεί το πρόγραμμα ΤΕΒΑ (ηλε-
κτρονική υποστήριξη, συνεργασία με την Περιφέρεια, 

αποστολή αρχείων κ.α.) για τις διανομές τροφίμωνκαι 
ειδών πρώτης ανάγκης σε δικαιούχους του προγράμ-
ματος ΤΕΒΑ.

- Συμμετοχή στην Επιτροπή για τη χορήγηση, την ανα-
θεώρηση αδειών (ηλεκτρονική καταχώρηση, αποστο-
λή προσκλήσεων για σύγκληση επιτροπών, επιτόπιος 
έλεγχος, ανάρτηση Αποφάσεων στη Διαύγεια κ.α.) και 
διεκπεραίωση εγγράφων των παιδικών σταθμών του 
Δήμου Αγρινίου.

- Συμμετοχή στην οργάνωση και υλοποίηση δράσεων 
και άλλων εκδηλώσεων, που υλοποιούνται από την Υπη-
ρεσία μας (Κοινωνικό Ιατρείο, Δομές που εντάσσονται στην 
Υπηρεσία), που απαιτείται η συνδρομή υπαλλήλων κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Έλεγχος δικαιολογητικών και διεκπεραίωση εγγρά-
φων για την ένταξη και την αναθεώρηση στο Κοινωνικό 
Παντοπωλείο.

- Συμμετοχή στις Επιτροπές για την καταγραφή, έλεγ-
χο των ζημιών, εξέταση δικαιολογητικών και διεκπε-
ραίωση εγγράφων, που αφορούν την ένταξη ή μη των 
πλημμυροπαθών του Δήμου Αγρινίου στο πρόγραμμα 
ενίσχυσης για τη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιο-
τικών αναγκών και του επιδόματος για την αντιμετώπιση 
απλών επισκευαστικών εργασιών ή και την αντικατάστα-
ση οικοσκευής τους.

- Διαλογή και τοποθέτηση φαρμάκων στο Κοινωνικό 
Φαρμακείο του Δήμου Αγρινίου.

- Συμμετοχή των υπάλληλων της Υπηρεσίας συμμε-
τέχουν σε Επιτροπές Διενεργείας - Αξιολόγησης Δια-
γωνισμών, Προσφορών Διαγωνισμών Προμηθειών και 
Υπηρεσιών και στην επιτροπή παρακολούθησης και πα-
ραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, οι εργασίες 
των οποίων δεν δύναται να πραγματοποιούνται κατά το 
συνηθισμένο ωράριο και γι’ αυτό απαιτείται απογευμα-
τινή απασχόληση.

- Προετοιμασία (εκτύπωση καταστάσεων δικαιούχων, 
αποστολή SMS), συντονισμός για την υλοποίηση των 
διανομών για το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου για 
περίπου 1.000 οικογένειες, γεγονός που απαιτεί πολύ 
προσωπικό και διανομές διάρκειας πολλών ημερών.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του 
Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξά-
μηνο έτους 2023, να καλύψει τις ανάγκες της υπηρεσίας 
και να εξυπηρετήσει τους δημότες του δήμου Αγρινίου, 
που υπάγονται στις ευαίσθητες ομάδες του δήμου μας. 
Επίσης, είναι εργασίες που δεν εμπίπτουν στα καθήκοντα 
των υπαλλήλων, (διανομές Παντοπωλείου).

7. Την υπ’ αρ. 78674/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 υπε-
ρωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή 
έως εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των 
έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 
Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκε-
κριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ350 Τεύχος B’ 35/09.01.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟ-

ΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

(υπάλληλοι τοποθετημένοι

απευθείας στη Διεύθυνση)

2 1 1 240

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

3 2 1 360

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
5 1 2 2 600

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

3 2 1 360

ΣΥΝΟΛΟ 13 1.560

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 
15-6012.002, 15-6022.003.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Αγρίνιο, 3 Ιανουαρίου 2023 

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1116 (5)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-

σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-

εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ 

εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) και 
του άρθρου 58 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του ν.3584/ 
2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α 143).

4. Τις διατάξεις του ν.3731/2008 «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β ’ 2183).

6. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελο-
ποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθο-
ρισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’1020).

7. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 2607).

8. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β’4854).

9. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 (Β’ 1020) από-
φασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 351Τεύχος B’ 35/09.01.2023

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’1547).

10. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέ-
γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, 
Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου». (Β’3356).

11. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
προϋ πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

12. Την υπ’ αρ. 78676/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

13. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι 
αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις 
νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων χώρων, 

για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκδηλώσεις του 
Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης και στάθμευσης 
οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους σύμφωνα με απο-
φάσεις κανονιστικού περιεχομένου του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2023 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Α’ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-
ΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

400

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

2200

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-
ΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

800

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

1800

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

1200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ352 Τεύχος B’ 35/09.01.2023

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 
νυκτερινή εργασία ή και ημερήσια και νυχτερινή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-
ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για 
την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 13.000€ για την αποζημίωση 
του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
Α’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 397 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-

νίμων υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Πάτμου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου Πάτμου.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Πάτμου, ήτοι:
- Την ανάγκη τήρησης πρακτικών του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.
- Την ανάγκη άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου, πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.
- Την ανάγκη λειτουργίας του γραφείου Ο.Α.Ε.Δ στο 

Δήμο για την εξυπηρέτηση των ανέργων κατοίκων, μετά 
την υπογραφή σχετικής προγραμματικής σύμβασης με-
ταξύ του Δήμου Πάτμου και του ΟΑΕΔ, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας.

- Την ανάγκη παροχής διοικητικής υποστήριξης (Γραμ-
ματειακή υποστήριξη καθώς και τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου στο επο-
πτευόμενο από το Δήμο μας Νομικό Πρόσωπο με την 
επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Δήμου Πάτμου», που δεν 
διαθέτει καθόλου προσωπικό.

7. Το γεγονός ότι για το σκοπό αυτό έχει εγγραφεί 
πίστωση ύψους 4.000,00€ στον Κ.Α 10.6012 προϋπο-
λογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2023, απο-
φασίζει:

- Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων (4) 
μονίμων ή αορίστου χρόνου ή ορισμένου χρόνου υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πάτμου, κατά το έτος 2023, για 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και μέχρι 120 
ώρες το α’ εξάμηνο και άλλες 120 ώρες για το β’ εξάμηνο 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

- Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται μετά την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του 
Δημάρχου Πάτμου.

- Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη, θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α 10.6012 
προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2023.

- Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

- Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτμος, 16 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕΝΤΕΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000350901230008*


		2023-01-10T19:42:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




